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Protokół Nr 36 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności 
z dnia 17 marca 2023 

 
Przewodniczący Komisji radny Hubert Jarek otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności. 
Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka. 
Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 marca 2023 r. (piątek) o godz. 16.00,  
w trybie on-line na platformie ZOOM. 
 
Skład Komisji: 
Przewodniczący Hubert Jarek 
Radna Jolanta Nowakowska  
Radna Bożena Osiadacz 
Radny Waldemar Parol nb 
Radna Hanna Młynarska 
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) przystąpienia do Programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” 
realizowanego przez Zarząd Samorządu Województwa Mazowieckiego; 
b) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 4-za,1-nb, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad.  
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) przystąpienia do Programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2023” realizowanego przez Zarząd Samorządu Województwa Mazowieckiego; 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przybliżyła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Programu 
wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” realizowanego przez Zarząd 
Samorządu Województwa Mazowieckiego”. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40) w związku z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1787) Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:  
§ 1. Gmina Milanówek przystępuje do programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023” realizowanego przez Zarząd Samorządu Województwa Mazowieckiego, 
zwanego dalej „Programem”. 
§ 2. 1. Program jest finansowany w wysokości:  
1) 80% ze środków własnych samorządu województwa mazowieckiego (maksymalna kwota 
dofinansowania może wynosić 150 000,00 zł);  
2) 20% ze środków własnych gminy Milanówek (maksymalna kwota dofinansowania może wynosić 
30 000, 00 zł). 
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2. Gmina Milanówek zapewni środki finansowe na pokrycie 100% wydatków związanych ze 
sfinansowaniem całości wartości kosztów kwalifikowalnych zadania, a uzyskane dofinansowanie 
zostanie przekazane Gminie po rozliczeniu zadania.  
3. Termin rozliczenia zadania ustala się na październik 2023 roku. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przedstawia ten program, ponieważ prosili o to mieszkańcy, tj. seniorzy, 
ale również opiekunowie dzieci, a także osoby pracujące z rodzinami. Mieszkańcy zwrócili uwagę, że 
w Milanówku nie ma takiego miejsca integracji. W ubiegłym roku pojawiła się okoliczność sprzyjająca, 
ponieważ w takim miejscu, które jest uznawane za miejsce centralne, zwolnił się lokal, który 
pozostaje w zasobach Grodziskiej Sp. Mieszkaniowej. Lokalem zarządza Sp. Społem. Pani Kott 
podkreśliła, że miasto Milanówek nie ma takich lokali, żeby można było prowadzić działalność  
w lokalach, które pozostają w zasobach gminy. Od wielu lat poszukuje się lokali, które dadzą się 
wykorzystać na wszelkie działania aktywizujące, prospołeczne. Zwrócono uwagę na lokal, który 
znajduje się przy ul. Brzozowej 7. W tym lokalu CUS chce prowadzić integrację międzypokoleniową. 
Żeby móc prowadzić tam taki ośrodek wsparcia dziennego, należy go dostosować do wymagań, 
odświeżenia i wyremontowania. Ponieważ są trudności w zdobyciu środków na remont takich 
pomieszczeń, można przystąpić do programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023” realizowanego przez Zarząd Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Program daje możliwość wyremontowania pomieszczeń na cele publiczne lokali, które nie pozostają 
w zasobach gminy. Program jest finansowany w wysokości 80% ze środków własnych Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Można sięgnąć po środki finansowe do wysokości 150 000,00 zł.  
20% będzie pochodziło ze środków własnych gminy. Jeżeli uzyska się kwotę wsparcia w wysokości 
150 000,00 zł to gmina będzie musiała wyłożyć ze środków własnych 30 000,00 zł. Kwota łączna 
stanowiłaby 100%, czyli 180 000,00 zł. Ta kwota wystarczy na wyremontowanie i dostosowanie 
lokalu na takie potrzeby. Pani Kott podkreśliła, że koszty utrzymania miejsc, w których są realizowane 
zadania dla seniorów, dla rodzin oraz dzieci i młodzieży wynosi ok. 13 500,00 zł miesięcznie.  
Z niektórych pomieszczeń trzeba będzie zrezygnować ze względu na to, że kończą się projekty unijne. 
Działania, które są prowadzone w ramach tych projektów dla seniorów kończą się w czerwcu 2023 
roku. W związku z tym zapadła decyzja o tym, żeby sięgnąć po te środki i przygotować to miejsce na 
ul. Brzozowej. Utrzymanie lokalu wynosi ok. 4 000,00 zł do 5000,00 zł.   
Wniosek na dotację został złożony. Została również zawarta wstępna umowa o wynajem lokalu, 
ponieważ warunkiem było udostępnienie lokalu dla gminy przez następne 5 lat. Wszystkie warunki 
zostały spełnione.  
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, jak wstępna jest ta kalkulacja odnosząca się do wykonanych 
prac remontowych, żeby ten budynek zaadoptować na potrzeby CUS. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że kosztorys prac wyniósł ok. 170 000,00 zł. Zwrot 
środków nastąpi po zrealizowaniu zadania. Remont musi być wykonany do października 2023 roku.  
Radna Bożena Osiadacz zapytała, czy wkład miasta w remont lokalu będzie uwzględniony w czynszu. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott potwierdziła. Spółdzielnia złożyła w tym deklarację dot. uwzględnienia 
kosztów remontu w czynszu. Obecne koszty wynajęcia lokali wynoszą: za obiekt na ul. Sosnowej ok.  
6 450,00 zł, za pomieszczenia na ul. Królewskiej ok. 3 750,00 zł. Wynajmowane pomieszczenia przy  
ul. Krakowskiej nie były brane pod uwagę. Czynsz jest płacony ze środków projektowych. 
Radna Bożena Osiadacz uważa, że pomieszczenia przy ul. Sosnowej powinny być nadał 
wynajmowane. Miejsce jest oblegane przez dzieci i młodzież.  
Dyrektor CUS Krystyna Kott podkreśliła, że będzie brakowało środków na opłacenie wynajmu tego 
miejsca. Pani Kott będzie starała się pozyskać środki finansowe na ten cel.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
Programu wsparcia pn.: „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” realizowanego przez 
Zarząd Samorządu Województwa Mazowieckiego”. 
Komisja w głosowaniu: 4-za, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
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b) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta 
Milanówka. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przybliżyła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka. 
Dyrektor CUS Krystyna Kott przedstawia projekt uchwały. 
Ze względu na weryfikację w praktyce uchwały Nr 483/LV/22 z dnia 17.02.2022 r. stwierdzono, że 
zapisy ww. uchwały są sprzeczne z poczuciem sprawiedliwości społecznej. Podczas obliczania 
odpłatności za pobyt osób o zbliżonym dochodzie dochodziło do sytuacji, że osoba z większym 
dochodem osobistym (powyżej kryterium dochodowego) płaciła o wiele mniejszą należność niż osoba 
posiadająca dochód poniżej kryterium dochodowego. Spowodowało to niedopuszczalną sytuację 
nierówności społecznej. Jednocześnie powyższa ustawa doprowadza do sytuacji, w których Gmina 
Milanówek ponosi większe koszty pobytu osoby z większym niż mniejszym dochodem. Powoduje to, 
że obecnie obowiązująca uchwała wymaga dostosowania i ustalenia czytelnego zapisu o kwocie 
odpłatności osób bezdomnych kierowanych do schroniska.  
Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że w uchwale wkradł się błąd. W podstawie prawnej jest 
wpisane „tekst jednolity” w trzecim wersie. Pani Kott prosi o usunięcie tego zapisu. Podczas sesji 
dyrektor CUS zwróci się o autopoprawkę.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób 
bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka. 
Komisja w głosowaniu: 4-za, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
 
3. Sprawy różne. 
Radna Bożena Osiadacz poruszyła temat bezpieczeństwa w mieście. 
 
 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności  
/-/ 
Radny Hubert Jarek 
 
Protokołowała 
/-/ 
Małgorzata Obwojska   
 


